

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 越後公園維持工事
工事地名	国営越後丘陵公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	国営越後丘陵公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684874001	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営越後丘陵公園	2 2) 処 分 費 等	188,000
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 越後公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備			式	1		14,935,132			
公園維持工			式	1		9,317,458			
事業用地管理工			式	1		1,415,402			
除草 A2	除草のみ(刈幅2.0m)	m2	1,800	45.74	82,332				単-1号
除草 B2	除草・集草・積込・運搬(刈幅2.0m園内)	m2	700	90.1	63,070				単-2号
除草 B3	除草・集草・積込・運搬(刈幅3.0m園内)	m2	1,300	90.1	117,130				単-3号
除草 C2	下草刈のみ(刈幅2.0m)	m2	16,600	69.45	1,152,870				単-4号
草地管理工		式	1		5,117,680				
除草 B ②③④⑦⑧⑨	除草・集草・積込・運搬(面積刈 園内)	m2	19,900	90.1	1,792,990				単-5号
除草 B ⑩	除草・集草・積込・運搬(面積刈 園内)	m2	27,800	90.1	2,504,780				単-6号
除草 B ⑤⑥	除草・集草・積込・運搬(刈幅2.0m 園内)	m2	9,100	90.1	819,910				単-7号
除雪工		式	1		2,784,376				

設計内訳書

工事名	R 8 越後公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園内除雪		式	1		2,784,376			内-1号	
園路広場整備工		式	1		2,643,624				
舗装版撤去工		式	1		616,624				
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 50mm	m	32	711.7	22,774			単-8号	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	1,000	214.8	214,800			単-9号	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	50	3,821	191,050			単-10号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	50	3,760	188,000			単-11号	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		2,027,000				
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物 (新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	1,000	2,027	2,027,000			単-12号	
法面工		式	1		2,884,800				
植生工		式	1		2,884,800				
公園張芝	張芝 肥料無	m2	1,600	1,803	2,884,800			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 8 越後公園維持工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		89,250				
交通管理工		式	1		89,250				
交通誘導警備員		人日	5	17,850	89,250			単-14号	
直接工事費		式	1		14,935,132				
共通仮設費		式	1		1,477,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,477,000				
純工事費		式	1		16,412,132				
現場管理費		式	1		6,576,000				
工事原価		式	1		22,988,132				
一般管理費等		式	1		4,661,868				
工事価格		式	1		27,650,000				
消費税相当額		式	1		2,765,000				

設計内訳書

工事名	R 8 越後公園維持工事	(当 初)				事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		30,415,000			

一式当たり内訳書

園内除雪

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除雪	ホイールロータ [※] 山積1.2m3	時間	40	4,839	193,560			
屋根落雪除雪	バックホ [※] 0.11m3 補助なし	時間	16	4,482	71,712			
屋根落雪除雪	バックホ [※] 0.11m3 補助あり	時間	4	7,580	30,320			
屋根落雪除雪	小型ロータリー除雪機 クローラ・ハント [※] ガイト [※] 24PS	時間	16	4,299	68,784			
【除雪機材:冬期シーズン12月～3月のうち3ヶ月間賃料】								
道路除雪機材	ホイールロータ [※] 山積1.2m3 【賃料】タイヤチェーン(買取)取付含む	式	1		1,740,000			
屋根落雪除雪機材	小型ロータリー除雪機 24PS級 【賃料】	式	1		680,000			
合 計					2,784,376			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草 A2	除草のみ(刈幅2. 0m)	単位	m2	数量	1	単価	45. 74	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 I (肩掛式)			m 2	1	45. 74	45. 74	WB610130 単一 15号		
計						45. 74			
単価						45. 74	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除草 B2	除草・集草・積込・運搬(刈幅2. 0m園内)	単位	m2	数量	1	単価	90. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛（除草、集草、積込・運搬）		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	90. 1	90. 1	WB610180 単一 16号	
計						90. 1		
単価						90. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	除草 B3	除草・集草・積込・運搬(刈幅3. 0m園内)	単位	m2	数量	1	単価	90. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛（除草、集草、積込・運搬）		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	90. 1	90. 1	WB610180 単一 16号	
計						90. 1		
単価						90. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	除草 C2	下草刈のみ(刈幅2. 0m)	単位	m2	数量	1	単価	69. 45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下草刈のみ			m2	1	69. 45	69. 45	WYB00001 単一 17号	
計						69. 45		
単価						69. 45	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	除草 B ②③④⑦⑧⑨	除草・集草・積込・運搬(面積刈 園内)	単位	m2	数量		単価	90.1
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)			機械除草I(肩掛式)				WB610180	
			m 2	1	90.1	90.1	単一 16号	
計						90.1		
単価						90.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	除草 B ⑩	除草・集草・積込・運搬(面積刈 園内)	単位	m2	数量		単価	90.1
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
総合歩掛 (除草、集草、積込・運搬)			機械除草I(肩掛式)				WB610180	
			m 2	1	90.1	90.1	単一 16号	
計						90.1		
単価						90.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	除草 B ⑤⑥	除草・集草・積込・運搬(刈幅2.0m 園内)	単位	m2	数量	1	単価 90.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
総合歩掛(除草、集草、積込・運搬)		機械除草I(肩掛式)	m 2	1	90.1	90.1	WB610180 単一 16号
計						90.1	
単価						90.1	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価 711.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	711.7	711.7	CB430510
計						711.7	
単価						711.7	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	214.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	214.8	214.8	CB430310	
計						214.8		
単価						214.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,821	3,821	CB227010	
計						3,821		
単価						3,821	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,600	3,760	WB020052 単一 22号
計						3,760	
単価						3,760	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 2,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,027	2,027	CB410260
計						2,027	
単価						2,027	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	公園張芝	張芝 肥料無	単位	m2	数量	100	単価	1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 ヘタ張 無 有	m 2	100	1,619	161,900	WB610050 単一 23号	
＜目土：山砂＞								
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	3	6,118	18,354	CB210110	
計						180,254		
単価						1,803	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,850	17,850	WB010212 単一 24号	
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	